
UCHWAŁA NR LII.       .2014 

    RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

 

   z dnia 12 listopada 2014 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miejskiej Człuchów na 

lata 2015-2018 z perspektywą do roku 2022 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594 ze zm.), art. 17 ust. 1 w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z 

dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zm.) 

uchwala się co następuje: 

 

      § 1. Przyjmuje się „Aktualizację Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miejskiej 

Człuchów na lata 2015-2018 z perspektywą do roku 2022 stanowiącą załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia ………………..   r. 

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miejskiej Człuchów na lata 

2015-2018 z perspektywą do roku 2022 

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska w art. 17  wprowadza na 

poszczególne szczeble administracji samorządowej wymóg sporządzenia wojewódzkich, 

powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska. Program ochrony środowiska ma na celu 

efektywne zarządzanie ochroną środowiska zgodnie z polityką ekologiczną państwa. 

Program ochrony środowiska winien spełniać wymagania określone w art. 14, art. 17 i art. 18 

ustawy z dania 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. Zasady i tryb udziału społeczeństwa w 

postępowaniu, którego przedmiotem jest sporządzenie programu ochrony środowiska określa ustawa z 

dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. (Dz. U. Nr 199, 

poz. 1227 ze zm.).Program ochrony środowiska zgodnie z art. 14 ustawy prawo ochrony środowiska 

ma określać przede wszystkim: 

1) cele ekologiczne; 

2) priorytety ekologiczne; 

2a) poziomy celów długoterminowych; 

3) rodzaj i harmonogram działań proekologicznych; 

4) środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno-ekonomiczne  i środki 

finansowe. 

Sporządzony Program ochrony środowiska dla Gminy Miejskiej Człuchów jest spójny z 

dokumentami wyższego szczebla, do których należą: 

- Polityka ekologiczna państwa, 

- Program ochrony środowiska województwa pomorskiego, 

- Program ochrony środowiska dla powiatu ostrowskiego 

Zgodnie z przepisami ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

zapewniono możliwość udziału społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ww. ustawie, w 

postępowaniu, którego przedmiotem było sporządzenie niniejszego programu. W świetle powyższego 

podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


